
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA   
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Prot. n.  
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 
VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta 

l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per 
gli aa. ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed 
educativo della scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi 

di sostegno, pubblicati con provvedimento prot. 1367 del 29/2/2016; 
VISTA l’Ordinanza collegiale n. 47315/2015 con la quale il Tribunale di Lecce 

ha accolto l’istanza della  docente Pisanò Serena dichiarandone il diritto 
“ad essere reinserita nelle graduatorie ad esaurimento per la provincia 

di Lecce per il triennio 2014/2017, con recupero dell’intero punteggio 
maturato dalla data di cancellazione; 

VISTO il reclamo presentato dalla docente Polito Gioconda in data, 21/01/2016 

con il quale  reclamava il mancato inserimento per l’a.s. 2014/2017 
nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce; 

ACCERTATO che la succitata Polito Gioconda ha presentato regolare domanda 
di aggiornamento per le graduatorie ad esaurimento nei termini previsti 

e che  il mancato inserimento è stato determinato dall’errata 
compilazione della domanda di aggiornamento/trasferimento da parte 

della docente, che ha omesso, nell’a.s. 2011/2013 l’indicazione della 
provincia da cui intendeva chiedere il trasferimento della posizione; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento cautelare su richiamato,  
nonché al reclamo presentato dalla sig.ra Polito: 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni riportate in premessa le graduatorie ad esaurimento 

definitive pubblicate con provvedimento prot.1367 del  29/02/2016 sono 

rettificate ed integrate, così come di seguito riportato: 
 

PISANO’ 
SERENA  

10/08/1979 
(LE) 

SCUOLA 
SECONDARIA 

E’ INSERITA NELLA GAE DELLA 
PROVINCIA DI LECCE  

- CL. CONC. A022 POSTO 1 BIS 
CON PUNTI 48;  

POLITO 

GIOCONDA 

06/04/1966 

(BA) 

SCUOLA 

SECONDARIA 

E’ INSERITO NELLA GAE DELLA 

PROVINCIA DI LECCE: 
-CL. CONC. A019  POSTO 40 bis 

CON PUNTI 15 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0003550.03-05-2016



 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA   
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le 
conseguenti rettifiche alle graduatorie di istituto di 1° fascia di propria 

competenza. 

Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali 
previsti dall’ordinamento. 

 
Lecce, 03/05/2016 

 
IL DIRIGENTE 

 Vincenzo Nicolì 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
 

 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado LORO SEDI 

Alla Direzione Regionale per la Puglia – BARI 
Agli Ambiti Territoriali della Regione Puglia 

Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi 
Al Responsabile della Comunicazione 


